

Anna Lindberg  
016 162522  
anna.lindberg@ei.se

registrator@svk.se

2024-03-21

2023-104045-0007

## Begäran om komplettering av er ansökan

Energimarknadsinspektionen (Ei) har gått igenom er Ansökan om nätkoncession för linje för en dubbel 420 kV-luftledning från Jälla till Plenninge.

Er ansökan behöver kompletteras enligt nedan.

### Gemensamma frågor för Uppsalapaketet

#### Frågor gällande arter

- När det gäller fågellivet har ni genomfört gemensamma inventeringar för de fyra ansökta ledningarna. För att vi ska kunna bedöma påverkan på fågellivet behöver ni göra en artskyddsutredning för varje enskild sträcka. Ni behöver specificera vilka arter som påträffats för varje delsträcka det vill säga vilka arter finns i sträckan Mehedeby-Jälla, Jälla-Plenninge, Plenninge-Odensala och Bredåker-Jälla. Av utredningen ska det framgå vilka av arterna som finns i varje aktuell lednings område, hur arterna kommer att påverkas av ledningen och om det inte går att undvika påverkan; vilka skyddsåtgärder som kommer att vidtas.
- Ni har i MKB:n hänvisat till WSP:s inventeringar och artskyddsutredning där förslag och rekommenderade skydds- och hänsynsåtgärder redovisas, exempelvis fladdermusinventering. En del av dessa hänsyns-och skyddsåtgärder listas i miljökonsekvensbeskrivningen men inte alla. Ei behöver därför få förtydligat om ni åtar er alla de skydds-och hänsynsåtgärder som WSP föreslår och rekommenderar? I annat fall behöver ni förklara vilka ni inte åtar er och varför.

#### Frågor gällande rättigheter

- Det framgår av er ansökan att ni skickat ut information om samråd till fastighetsägare. Har ni skickat ut information till andra berörda, såsom tex rättighetsinnehavare? Hur gjordes avgränsningen om vilka som kan antas bli särskilt berörda?

- Ni har angett att ni kommer lämna in sammanställning över berörda rättighetsinnehavare (som ska få ta del av remiss) när Ei efterfrågar den. Vänligen komplettera med nämnd lista.

### Övriga fråga och information

- I er bilaga 2, teknisk beskrivning finns bolag och "ledningsnamn" angivet för respektive sträckning. Ellevio nämns i ansökningsbrevet men inte i teknisk beskrivning. Är Ellevio berörd och i så fall på vilken av sträckorna?
- I er ansökan har ni angett en färdigställandetid längre än 5 år. En innehavare av en nätkoncession för linje ska senast fem år efter det att beslutet att meddela nätkoncession fått laga kraft ha färdigställt den ledning som nätkoncessionen avser. Om det finns särskilda skäl, får tiden för färdigställande förlängas efter ansökan av nätkoncessionshavaren (2 kap. 44 § ellagen (1997:857)).

Under beaktande av gällande bestämmelser, vill vi informera er om att den normala färdigställandetiden är fem år från det att koncessionsbeslutet har vunnit laga kraft. Ni bör också uppmärksammas på möjligheten att ansöka om förlängd tid vid behov, antingen nu eller vid ett senare tillfälle.

### Specifika frågor för sträckan Jälla- Plenninge

- I inventeringen gällande Cinnoberbaggen anges att det finns lämpliga livsmiljöer för arten på 2 områden i direkt anslutning till ledningsgatan i aktuell sträcka, områdena med ID 2 och 3 enligt inventeringen. Följande anges i inventeringen: *"Rekommendationen är således att de lämpliga livsmiljöer som pekats ut i utredningsområdets södra och västra delar (område 1, 2, 3, 8, 9, 10, 11, 12 och 13) bör exkluderas från eventuell exploatering. Vidare rekommenderas att anläggningsarbete även bör undvikas i direkt anslutning till de utpekade livsmiljöområdena i södra och västra delen av utredningsområdet, då det kan leda till förändringar i naturmiljön som missgynnar cinnoberbaggen"*.

I artskyddsutredningen anges följande: *" Utbyggnadsförslaget undviker de potentiellt lämpliga livsmiljöer (ID 1, 2, 3, 8, 9, 10, 11, 12 och 13) för cinnoberbagge som identifierats i bilaga 5. Inga kända livsmiljöer berörs av utbyggnadsförslaget"*. Ei vill veta hur ni kommer att kunna undvika de lämpliga livsmiljöerna med ID 2 och 3 när dessa verkar ligga i direkt anslutning till utbyggnadsförslaget.

- Ni har i er ansökan angett att naturvärdesobjekt med ID 35 som utgörs av en nyckelbiotop överlappar till stora delar med utbyggnadsförslaget och riskerar

att försvinna i samband med byggnationen. I nyckelbiotopen finns även de rödlistade arterna knärot och ekticka som ni anger riskerar att helt försvinna från området. Ei vill att ni beskriver varför ni inte kan undvika nyckelbiotopen.

Er komplettering ska ha kommit in till Ei senast **den 26 april 2024**.

Om ni inte kompletterar er ansökan innan svarstidens utgång kan Ei avvisa ansökan eller avgöra ärendet på befintligt underlag.

Skicka kompletteringen till [diariet@ei.se](mailto:diariet@ei.se). Ange ärendenumret 2023-104045 i ämnesraden och skriv att det rör sig om en komplettering. Ni behöver inte skicka originalet per post.

Hör gärna av er till mig om ni har frågor, exempelvis om hur omfattande kompletteringen behöver vara.

Med vänlig hälsning

Anna Lindberg